2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2016
	          № 2

г. Ковдор
Об определении перечня должностных лиц администрации
Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

В соответствии с Законами Мурманской области от 25.12.2012 №1566-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Мурманской области и о внесении изменений в статью 19 Закона Мурманской области «Об административных правонарушениях» и статью 14 Закона Мурманской области «О содержании животных» и от 06.06.2003 №401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования Ковдорский район, администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить прилагаемый к настоящему постановлению перечень должностных лиц администрации Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях» (далее – Перечень).
2. Управляющему делами администрации Ковдорского района Решетникову И.А. организовать внесение соответствующих дополнений в должностные инструкции должностных лиц администрации Ковдорского района, включенных в Перечень.
3. Организационному отделу администрации Ковдорского района (Антонова И.Н.):
- направлять все поступающие материалы об административных правонарушениях в отдел юридической консультации администрации Ковдорского района;
- ознакомить под роспись с настоящим постановлением должностных лиц администрации Ковдорского района, включенных в Перечень.
4. Отделу юридической консультации администрации Ковдорского района (Ридванский Е.А.):
- организовать и вести учет материалов об административных правонарушениях;
- материалы об административных правонарушениях, которые в соответствии с настоящим постановлением уполномочены составлять отдел градостроительства администрации Ковдорского района, отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ковдорского района или отдел экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района, направлять в соответствии с определенными полномочиями в вышеназванные структурные подразделения администрации Ковдорского района.
5. Отделу градостроительства администрации Ковдорского района (Наумова Т.В.), отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ковдорского района (Жидикина О.В.) и отделу экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района (Зыкова Е.В.) своевременно предоставлять в отдел юридической консультации администрации Ковдорского района информацию о результатах рассмотрения полученных материалов об административных правонарушениях.
6. Должностным лицам администрации Ковдорского района, включенным в Перечень, производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»  осуществлять в соответствии с разделом IV Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
7. Отменить постановления администрации Ковдорского района:
- от 27.06.2013 № 438 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 24.03.2014 № 216 «О внесении изменений в перечень должностных лиц  администрации Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении»;
- от 01.08.2014 № 516 «О внесении изменений в перечень должностных лиц  администрации Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении»;
- от 04.12.2014 № 759 «О наделении полномочиями по составлению протоколов об административном правонарушении».
8. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района (Д.Н.Анашкин) разместить настоящее постановление с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
9. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района		                                                    Н.А. Карельский

	Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского района
от 12.01.2016 № 2

Перечень должностных лиц администрации Ковдорского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»

	№
п/п
	должностные лица администрации
Ковдорского района
	статьи Закона Мурманской области
от 06.06.2003
№ 401-01-ЗМО
«Об административных правонарушениях»

	1
	2
	3

	1
	- начальник отдела юридической консультации администрации Ковдорского района Ридванский Е.А.;
- юрисконсульт отдела юридической консультации администрации Ковдорского района Акмаева О.А.;
- юрисконсульт отдела юридической консультации администрации Ковдорского района Балакшина Н.С.
	2.2, 2.3, 4, 6, 6.1 пункт 1, 7 пункт 2, 9.1, 9.1.1, 9.4, 9.9, 12.2, 12.5

	2
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ковдорского района Жидикина О.В.;
- старший инспектор отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ковдорского района Старкова М.А.
	1.1, 6.1 пункт 2

	3
	- начальник отдела градостроительства администрации Ковдорского района Наумова Т.В.;
- ведущий инспектор отдела градостроительства администрации Ковдорского района Бардина О.В.
	2, 2.1, 3, 11.1

	4
	- начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района Зыкова Е.В.;
- ведущий инспектор отдела экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района Макаренко Е.Н.;
- ведущий инспектор отдела экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района Шиловская О.В.
	3.1 пункт 2, 3.2 пункт 2, 7, 13, 14

________________